UNIDOS METIC

San Luis Potosí

REUNION DE COMISIONES UNIDAS DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE, GOBERNACIÓN, HACIENDA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO ESTADO Y DESARROLLO ECONÓMICO LIBRE Y SOBERANO ACTA 14/2016

Siendo las 10:30 hrs. del día 06 de junio de 2016, previo citatorio, se reunieron en la Sala "Lic. Luis Donaldo Colosio Murrieta" del Congreso del Estado, los integrantes de las Comisiones de Desarrollo Territorial Sustentable, Gobernación, Hacienda del Estado y Desarrollo Económico y Social, con el propósito de tratar asuntos que les han sido turnados por el Pleno.

En primer término el Diputado Oscar Bautista Villegas somete a votación el cambio de sala para llevar a cabo la reunión en el Auditorio Manuel Gómez Morin; se aprueba por unanimidad.

Para continuar se pasa lista de asistencia, dándose cuenta, por la Comisión de Desarrollo Territorial Sustentable, de los Diputados Jorge Luis Díaz Salinas, Lucila Nava Piña, José Belmárez Herrera, Fernando Chávez Méndez, Enrique Alejandro Flores Flores, Sergio Enrique Desfassiux Cabello, con ausencia justificada del Diputado Manuel Barrera Guillén. Por la Comisión de Gobernación, los Diputados Oscar Bautista Villegas, Oscar Carlos Vera Fabregat, Esther Angélica Martínez Cárdenas, Roberto Alejandro Segovia Hernández, María Rebeca Terán Guevara, Xitlálic Sánchez Servín, y el Diputado Jesús Cardona Mireles. Por la Comisión de Hacienda del Estado, los Diputados Esther Angélica Martínez Cárdenas, J. Guadalupe Torres Sánchez, Mariano Niño Martínez, Oscar Bautista Villegas, Josefina Salazar Báez, con ausencia justificada del Diputado Manuel Barrera Guillén y ausencia injustificada del Diputado Gerardo Limón Montelongo. Por la Comisión de Desarrollo Económico, los Diputados Mariano Niño Martínez, Fernando Chávez Méndez, con ausencia injustificada del Diputado Gerardo Serrano Gaviño.

Por lo que se declara que existe el quórum legal y validos los acuerdos que en la reunión se tomen y se continúa con la sesión.

Como siguiente punto, se da lectura al orden del día, aprobándose por unanimidad de votos.

Como tercer punto se entra al estudio, análisis y aprobación, en su caso, del dictamen por el que se autoriza al Ejecutivo del Estado, HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO predio de su propiedad, identificado como polígono 1, San Luis Potosí ubicado dentro del parque industrial denominado WTC2, en el municipio de Villa de Reyes, S.L.P., a favor de la empresa Ford Motor Company, S.A. de C.V., para el establecimiento de una planta automotriz; aprobándose por unanimidad en las Comisiones de Desarrollo Territorial Sustentable, Hacienda del Estado y Desarrollo Económico y Social; y por mayoría de la Comisión de Gobernación; con voto en contra de la Diputada Xitlálic Sánchez Servín.

Agotados los puntos en cartera, el Dip. Jorge Luis Díaz Salinas, Presidente de la Comisión de Desarrollo Territorial Sustentable, agradece la presencia de todos y clausura la reunión siendo las 11:10 hrs.



San Luis Potosí

"2016, Año de Rafael Nieto Compeán, promotor del Sufragio Femenino y la Autonomía Universitaria"

POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE

DIP. JORGE LUIS DIAZ SALINAS
Presidente

DIP. LUCILA NAVA PIÑA Vicepresidenta

DIP. JOSÉ BELMÁREZ HÉRRERA Secretario

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ

Vocal

DIP. ENRIQUE ALEJANDRO FLORES FLORES

Vocal

DIP. SERGIO ENRIQUE DESFASSIUX CABELLO

Vocal

DIP. MANUEL BARRERA GUILLÉN Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS
Presidente

DIP. OSCAR CARLOS VERA FABREGAT Vicepresidente

DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS Secretaria

DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNÁNDEZ Vocal

> DIP. MARÍA REBECA TERÁN GUEVARA Vocal

DIP. XITLÁLIC SÁNCHEZ SERVÍN Vocal

DIP. JESÚS CARDONA MIRELES Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL ESTADO

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

> DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS Presidente

DIP. J. GUADALUPE TORRES SÁNCHEZ Vicepresidente

DIP. MARIANO NIÑO MARTÍNEZ Secretario

DIP. GERARDO LIMÓN MONTELONGO Vocal

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS

DIP. JÖSEFINA ŠÁLAZAR BÁEZ Vocal

DIP. MANUEL BARRERA GUILLÉN Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

> DIP. MARIANO NIÑO MARTÍNEZ Presidente

DIP. GERARDO SERRANO GAVIÑO Vicepresidente

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ Secretario



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE

DIP. JORGE LUIS DIAZ SALINAS

Presidente

DIP. LUCILA NAVA PIÑA Vicepresidenta

DIP. JOSÉ BELMÁREZ HERRERÁ

Secretario

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ

Vocal

DIP. ENRIQUE/ALEJANDRO FLORES FLORES

Vocal

DIP. SERGIO ENRIQUE DESFASSIUX CABELLO

Vocal

DIP. MANUEL BARRERA GUILLÉN Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS

Presidente

DIP. OSCAR CARLOS VERA FABREGAT Vicepresidente

DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS

Secretaria

DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNÁNDEZ Vocal

DIP. MARÍA REBECA TERAN GUEVARA

Vocát

DIP. XITTALIC SÁNCHEZ SERVÍN

Vocat

DIP. JESÚS CARDONA MIRELES

Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL ESTADO

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS Presidente

DIP. J. GUADALUPE TORRES SÁNCHEZ Vicepresidente

DIP. MARIANO NIÑO MARITINEZ Secretario

DIP. GERARDO LIMÓN MONTELONGO Wocal

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS
Vocal

DIP. JOSEFINA SALAZAR BÁEZ Vocal

DIP. MANUEL BARRERA GUILLÉN Vocal



LISTA DE ASISTENCIA POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

> DIP. MARIANO NIÑO MARTÍNEZ Presidente

DIP. GERARDO SERRANO GAVIÑO Vicepresidente

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ Secretario



Dip. Manuel Barrera Guillén

"2016, Áño de Rafael Nieto Compeán. Promotor del Sufragio Femenino. y la Autonomía Universitaria"

Junio 06 de 2016.

DIP. JORGE LUIS DIAZ SALINAS
PRESIDENTE DE LA COMISION DE DESARROLLO TERRITORIAL
SUSTENTABLE DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.
PRESENTE.-

Por medio de la presente me permito informar a usted, que por motivo de tener una reunión agendada de manera previa con personas de Seguridad Pública, me será imposible asistir el día de hoy a la reunión de Comisión que usted dignamente preside. Por lo que le pido me tome en cuenta la presente y se justifique.

Agradezco de antemano, su atención a la presente.

ATENTAMENTE

